PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAU LO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 457 DE 01 DE OUTUBRO DE 2004.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE
VERBA NO VALOR DE R$ 178.170,00.

João Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n°
220, de 18 de dezembro de 2003,

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento em vigor, no valor de R$
178.170,00 (cento e setenta e oito mil, cento e setenta reais), conforme
documentação em anexo.

Artigo 2° - As despesas da presente suplementação, ocorreram por
conta do excesso de arrecadação verificado no exercício vigente.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de outubro de 2004.

. x 14 3375-1184 - CEP 18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP
LmodosSantos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-1211/ Fa ( )

STO TURVO
I I

lacao das Alteracoes Orcatentarias oor Le1/Decreto
~utubro /2.004 002-DECRETO

Pao1na ••• : 1
Hora •...• : 09:45
Data: 01/10/2004

---~---------~~~~-~~-;~~~~~~~~-------------------------------------------------------------------------------------------
Ficha Unid Orca• Cateq Econ _Func Proqr Dt Credito EleAento

T1oo de Credito Recurso
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~:=~~-
01/10/2004 005-SUPLEMENTACAO

31.4 03.01.00 3.3.90.30.00 04.123.0004.2.003 "ATERIAL DE CONSUMO
001-0RCAMENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO

04.01.01 3.3.90.30.00 12.361.0021.2.007 "ATERIAL DE CONSU"O
001 -0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECAOACAO

04.01.01 3.3.90.30.00 12.361.0021.2.007 "ATERIAL DE CONSUnO
001-0RCAMENTARIO 002-EXCESSO ARRECAOACAO

04.01.01 3.3.90.30.00 12.361.0021.2.007 MATERIAL DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO

04.01.01 3.3.90.30.00 12.361.0021.2.007 "ATERIAL DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO

04.01.01 3.3.90.36.00 12.361.0021.2.007 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAMENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO

04.01.04 3.3.90.30.00 12.365.0025.2.009 MATERIAL DE CONSUMO

56.3 500.00

56.3 2.000.00

56.3 2.000.01)

56.3 3.000.00

57.6 1.000.00

79.6 1.000.00

89.3
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO

04.02.00 3.3.90.39.00 27.812.0029.2.010 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
1. 000.00

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO
04.03.00 3.3.90.36.00 13.392.0026.2.011 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 96.1 300.00

001-0RCAMENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO
05.01.00 3.3.50.43.00 10.301.0034.2.012 SUBVENCOES SOCIAIS 104.1

1.000.00

001-0RCAMENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 10.400.00
105.4 05.01.00 3.3.90.30.00 10.301.0034.2.012 ~ATERIAL DE CONSU~O

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 1.000.00
105.4 05.01.00 3.3.90.30.00 10.301.0034.2.012 "ATERIAL DE CONSU~O

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 10.000.00
108.3 05.01.00 3.3.90.39.00 10.301.0034.2.012 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 3.000.00
108.3 05.01.00 3.3.90.39.00 10.301.0034.2.012 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCAMENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 2.000.01)
120.3 06.02.01 3.3.90.30.00 15.451.0006.2.017 MATERIAL DE CONSU"O

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 8.400.00
120.3 06.02.01 3.3.90.30.00 15.451.0006.2.017 "ATERIAL DE CONSU"O

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 3.000.00
120.3 06.02.01 3.3.90.30.00 15.451.0006.2.017 "ATERIAL DE CONSU~O

001-0RCAHENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 5.000.00
121.6 06.02.01 3.3.90.36.00 15.451.0006.2.017 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 1.000.00
121.6 06.02.01 3.3.90.36.00 15.451.0006.2.017 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 1.000.00
06.02.01 3.3.90.39.00 15.452.0006.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO
122.9

8.000.00
06.02.01 3.3.90.39.00 15.452.0006.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCAMENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO
122.9 8.400.00

06.02.01 4.4.90.51.00 14.451.0006.1.033 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECAOACAO

124.5 2.800.00

124.5 06.02.01 4.4.90.51.00 14.451.0006.1.033 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECAOACAO 80.000.00

125.8 06.02.01 4.4.90.51.00 14.451.0006.1.034 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 2.000.00

127.4 06.02.01 4.4.90.51.00 14.451.0006.1.036 OBRAS E INSTALACOE~ 5 100 00
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECAOACA ---------------------------SMAR~APD

-----------------------------------------------------------------------------------------

/ -
. 14 3375-1184- CEP 18935-000- ESPÍRITO SANTO DO TURVO- SP

UnodosSantos,s/n°-JardimCanaâ- Fones(14)3375-1214- 3375-1211 I Fax ( l

IR~·~·~·v 'das Alteracoes Orca1entarias oor Lei/Decreto
/2.004 002-DECRETO

Paaina ... : 2
Hora ••••• : 09:45
Data: 01/10/2004

Tioo-~~-~;;~;~~~~-------------------------------------------------------------------------------------------

Ficha Unid Orca• Cate~ Econ Func Proar Dt Credito Eletento
Tioo de Credito Recurso

Valor
IL--.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

132.6 06.02.02 3.3.90.30.00 15.452.0010.2.017 "ATERIAL DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 570.00 132.6 06.02.02 3.3.90.30.00 15.452.0010.2.017 "ATERIAL DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 500.00 155.9 07.01.00 3.3.90.36.00 20.606.0013.2.019 OUTROS SERY DE TERC-PES.FISICA
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 500.00

156.2 07.01.00 3.3.90.39.00 20.606.0013.2.019 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 1.000.00

163.0 08.01.01 3.3.90.36.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 600.00

163.0 08.01.01 3.3.90.36.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SERV DE TERC-PES .FISICA
001-0RCAnENTARlO 002-EXCESSO ARRECADACAO 700.00

163.0 08.01.01 3.3.90.36.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAf1ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 1.000.00

164.3 08.01.01 3.3.90.39.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 400.00

170.8 08.01.02 3.3.90.30.00 08.243.0033.2.014 "ATERIAL DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 4.000.00

170.8 08.01.02 3.3.90.30.00 08.243.0033.2.014 "ATERIAL DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 4.000.00

170.8 08.01.02 3.3.90.30.00 08.24J.0033.2.014 "ATERIAL DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 002-EXCESSO ARRECADACAO 2.000.00

Total Suale1entacao Lei/Decreto ••• 178.170.00
Total Anulacao Lei/Decreto •••••••• 0.00

Total Geral Suole1entacao .......•. 178.170.00
Total Geral Anulacao •••.•••••••••• 0.00

----------------------------------------------------S"AR-APD
~~--------------------------------------------------------------

Santos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375·1214 • 3375"12
11 I Fax (14) 3375-1184. CEP 18935-000. ESPIRITO SANTO DO TURVO. SP

Pao1na ... : 3

002-DECRETO Hora ..... : 09:45

Descri~~~-------------------------------------------------------- Data: 01/10/2004

•iUIG dOr 6ruoos de Desoesas
12.004

-------·------------------------------------ Suoletentacao ------------------------------------------
--------------------------- Anulacao ---------------------------- Saldo

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Total Desoesas Correntes •••••

IWESTUDTOS

88.270.00

88.270.00

89.900.00

89.900.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-----------------------

88.270.00

88.270.00

89.900.00

89 .900.00 Total Desoesas de Caoital ••••

Total Reserva Continaencia •••

Total Geral ,,,,,,,,,,,,,,,,,, 0.00
------------------------------------------------------------------------ 178.170.00 ------------------------------------S"AR-APD

SdJs, shf • Jardim Canaã - Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184 -CEP 18935-000 -ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP

~SP STO TURVO
, I

l~esu1o oor Funcao e Sub-Funcao
~utubro 12. 004 002-DECRETO

Pao1na .. ,: 4
Hora ...•. : 09:45
Data: 01/10/2004

---------------------------------------------------------------------------Oescrlcao ----------------------------------------------Suolesentacao Anulacao
~-------------------------------------------------------------------------

tSTRACAO

23

rTENCIA SOCIAL

1

~CAO

AD~INISTRACAO FINANCEIRA
Total da Funcao ••.....•••..•.

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT
ASSISTENCIA CO"UNITARIA
Total da Funcao •.••••••.••...

ATENCAO BASICA
Total da Funcao ••••.•.•...•.•

ENSINO FUNDA"ENTAL
EOUCACAO INFANTIL
Total da Funcao ....... .......

DIFUSAO CULTURAL
Total da Funcao .•.••••.....••

ITOS DA CIDADANIA

451

CULTURA

606

PORTO E LAZER

812

INFRA-ESTRUTURA URBANA
Total da Funcao ........ ..... .

INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBANOS
Total da Funcao ••••.•.•••.•••

EXTENSAO RURAL
Total da Funcao ••.•••••.•.•..

DESPORTO CO"UNITARIO
Total da Funcao ...••••.. ••••.

500.00
500.00

10.000.00
2.700.00

12.700.00

2ó.400.01)
2ó.400.00

9.000.00
1.000.00

10.000.00

1.000.00
1. 000.00

89.900.00
89.900.00

18.400.00
17.470.00
35.870.00

1. 500' 00
1.500.00

300.00
300.00

-----------------------------------

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Saldo
-----------

500.00
500.00

10.000.00
2.700.00

12.700.00

26.400.00
26.400.00

9.000.00
1.000.00

10.000.00

1.000 .00
1.000.1)0

89.900.00
89.900.00

18.400.00
17.470.00
35.870.00

1. soo. 00
1.500.00

300.00
300.00

178.170.00
Total Geral •.•••..•..•.•••... -----------------------------------------SMAR-APD

litorio-------------------------------------------------------------------

- /

x 14 3375-1184- CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP
UnodosSantos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-1211 I Fa ( l

	00257512
	00257514
	00257516
	00257518
	00257520